2
 [image: ]
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

16.10.2025		№ 77
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–

	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:
Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса

-

Чурсина О.А

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г

	Начальник технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Лермонтов Ю.Б.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	Представитель Ассоциации «НП Совет рынка» (голосовала заочно, представила позицию по голосованию в письменном виде по вопросу № 1 повестки заседания)
	–
	Кулебякина М.В.

	Приглашенные:

	Начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№

	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об установлении платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям ООО «Кузбасская энергосетевая компания» энергопринимающих устройств ЛЭП-0,4 кВ, ВРУ-0,4 кВ котельной Чернова А.И. по индивидуальному проекту
	Саврасов М.Г.

	2.
	О закрытии тарифного дела от 01.10.2025
№ РЭК/149-ППФ-Снеж-2025 «Об установлении тарифов на услуги
по передаче тепловой энергии и теплоносителя
для ООО «ППФ «Снежинская» на 2025 год»
	Ермак Н.В.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания правления РЭК Кузбасса.

[bookmark: _Hlk211866339]Вопрос 1 «Об установлении платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям ООО «Кузбасская энергосетевая компания» энергопринимающих устройств ЛЭП-0,4 кВ, ВРУ-0,4 кВ котельной Чернова А.И. по индивидуальному проекту».

СЛУШАЛИ: Саврасова М.Г.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу), предлагает:
[bookmark: _Hlk196119660][bookmark: _Hlk185494941][bookmark: _Hlk185500679][bookmark: _Hlk193872458]Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Кузбасская энергосетевая компания» (ИНН 4205109750) энергопринимающих устройств, ЛЭП-0,4 кВ, ВРУ-0,4 кВ котельной Чернова А.И. максимальная мощность 280 кВт, расположенной по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, г. Киселевск, ул. Привольная, д. 1а по индивидуальному проекту согласно приложению 2 к настоящему протоколу.
Кулебякина М.В. в письменной позиции по голосованию Ассоциации
«НП Совет рынка» № 39 от 16.10.2025 отметила, что расчет платы не соответствует п.17 Методических указаний, утвержденных приказом Фас России от 30.06.2022 3 490/22 в части использования в расчете минимальной стоимости мероприятий «последней мили» в части затрат на строительство РП и ПКУ.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - 5;
«ПРОТИВ» - 1 (Кулебякина М.В.).

Вопрос 2 «О закрытии тарифного дела от 01.10.2025
№ РЭК/149-ППФ-Снеж-2025 «Об установлении тарифов на услуги
по передаче тепловой энергии и теплоносителя
для ООО «ППФ «Снежинская» на 2025 год».

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.
[bookmark: _Hlk211861798]Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 3 к настоящему протоколу), предлагает закрыть тарифное дело от 01.10.2025 № РЭК/149-ППФ-Снеж-2025 «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии и теплоносителя для ООО «ППФ «Снежинская» на 2025 год».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА РЕШИЛО:

Закрыть тарифное дело от 01.10.2025 № РЭК/149-ППФ-Снеж-2025.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Председатель РЭК Кузбасса

Д.В.Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

	М.Г. Саврасов

О.В. Маркова

Ю.Б. Лермонтов

Н.В. Ермак

Секретарь Правления РЭК Кузбасса

К.С. Юхневич

3

image1.png